
公益財団法人岡山文化芸術創造

（単位：円）

科　　　　目 当年度 前年度 増　減

Ⅰ  資産の部

１．流動資産

現金預金 333,557,443 132,229,314 201,328,129

現金 1,348,885 621,862 727,023

普通預金 332,208,558 131,607,452 200,601,106

未収金 27,216,293 24,486,715 2,729,578

前払金 2,851,721 4,239,598 △ 1,387,877

立替金 0 39,006,000 △ 39,006,000

流動資産合計 363,625,457 199,961,627 163,663,830

２．固定資産

(1) 基本財産

定期預金 111,713,170 111,713,170 0

投資有価証券 414,431,883 414,686,710 △ 254,827

基本財産合計 526,145,053 526,399,880 △ 254,827

(2) 特定資産

退職給付引当資産 91,368,985 79,834,967 11,534,018

減価償却引当資産 4,954,985 4,954,985 0

岡フィル楽器購入積立資金 7,465,676 7,465,676 0

岡フィル33周年事業積立資金 30,000,000 30,000,000 0

特定資産合計 133,789,646 122,255,628 11,534,018

(3) その他固定資産

什器備品 862,913 2,776,041 △ 1,913,128

ソフトウェア 1,988,398 2,670,134 △ 681,736

電話加入権 192,240 192,240 0

保証金 24,000 25,000 △ 1,000

投資有価証券 1,500,000 1,500,000 0

その他固定資産合計 4,567,551 7,163,415 △ 2,595,864

固定資産合計 664,502,250 655,818,923 8,683,327

資産合計 1,028,127,707 855,780,550 172,347,157

Ⅱ  負債の部

１．流動負債

未払金 150,144,074 81,546,255 68,597,819

前受金 2,437,465 3,423,205 △ 985,740

預り金 67,251,447 7,108,054 60,143,393

未払消費税等 11,883,600 10,309,200 1,574,400

流動負債合計 231,716,586 102,386,714 129,329,872

２．固定負債

退職給付引当金 91,368,985 79,834,967 11,534,018

固定負債合計 91,368,985 79,834,967 11,534,018

負債合計 323,085,571 182,221,681 140,863,890

Ⅲ  正味財産の部

１．指定正味財産

負担金 5,607,700 5,154,000 453,700

寄付金 520,312,793 520,567,620 △ 254,827

寄付金（岡山ﾌｨﾙﾊｰﾓﾆｯｸ管弦楽団賛助会費） 104,160,000 84,710,000 19,450,000

寄付金（特別寄付金） 7,310,000 7,310,000 0

指定正味財産合計 637,390,493 617,741,620 19,648,873

（うち基本財産への充当額） (526,145,053) (526,399,880) (△254,827)

（うち特定資産への充当額） (35,965,676) (35,965,676) (0)

２．一般正味財産 67,651,643 55,817,249 11,834,394

（うち特定資産への充当額） (6,454,985) (6,454,985) (0)

正味財産合計 705,042,136 673,558,869 31,483,267

負債及び正味財産合計 1,028,127,707 855,780,550 172,347,157

貸借対照表
2024年 3月31日現在
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公益財団法人岡山文化芸術創造

収１ 収２ 小計

Ⅰ  資産の部

１．流動資産

現金預金 287,746,415 2,426,677 26,487,781 28,914,458 16,896,570 333,557,443

未収金 27,029,815 0 151,978 151,978 34,500 27,216,293

前払金 2,742,821 0 0 0 108,900 2,851,721

他会計短期貸付金 0 35,161,471 5,617,674 40,779,145 0 △ 40,779,145 0

流動資産合計 317,519,051 37,588,148 32,257,433 69,845,581 17,039,970 △ 40,779,145 363,625,457

２．固定資産

(1) 基本財産 0

定期預金 0 0 0 0 111,713,170 111,713,170

投資有価証券 0 0 0 0 414,431,883 414,431,883

基本財産合計 0 0 0 0 526,145,053 0 526,145,053

(2) 特定資産 0

退職給付引当資産 90,216,673 0 0 0 1,152,312 91,368,985

減価償却引当資産 4,954,985 0 0 0 0 4,954,985

岡フィル楽器購入積立資金 7,465,676 0 0 0 0 7,465,676

岡フィル33周年事業積立資金 30,000,000 0 0 0 0 30,000,000

特定資産合計 132,637,334 0 0 0 1,152,312 0 133,789,646

(3) その他固定資産

什器備品 862,913 0 0 0 0 862,913

ソフトウェア 1,988,398 0 0 0 0 1,988,398

電話加入権 144,180 23,069 15,379 38,448 9,612 192,240

保証金 22,500 0 0 0 1,500 24,000

投資有価証券 0 0 0 0 1,500,000 1,500,000

その他固定資産合計 3,017,991 23,069 15,379 38,448 1,511,112 0 4,567,551

固定資産合計 135,655,325 23,069 15,379 38,448 528,808,477 0 664,502,250

資産合計 453,174,376 37,611,217 32,272,812 69,884,029 545,848,447 △ 40,779,145 1,028,127,707

Ⅱ  負債の部

１．流動負債 0

未払金 139,694,580 0 404,315 404,315 10,045,179 150,144,074

前受金 2,437,465 0 0 0 0 2,437,465

預り金 46,436,863 0 20,602,200 20,602,200 212,384 67,251,447

他会計短期借入金 32,501,887 0 0 0 8,277,258 △ 40,779,145 0

未払消費税等 11,883,600 0 0 0 0 11,883,600

流動負債合計 232,954,395 0 21,006,515 21,006,515 18,534,821 △ 40,779,145 231,716,586

２．固定負債

退職給付引当金 90,216,673 0 0 0 1,152,312 91,368,985

固定負債合計 90,216,673 0 0 0 1,152,312 0 91,368,985

負債合計 323,171,068 0 21,006,515 21,006,515 19,687,133 △ 40,779,145 323,085,571

Ⅲ  正味財産の部

１．指定正味財産 0

負担金 5,607,700 0 0 0 0 5,607,700

寄付金 0 0 0 0 520,312,793 520,312,793

寄付金（岡山ﾌｨﾙﾊｰﾓﾆｯｸ管弦楽団賛助会費） 104,160,000 0 0 0 0 104,160,000

寄付金（特別寄付金） 7,310,000 0 0 0 0 7,310,000

指定正味財産合計 117,077,700 0 0 0 520,312,793 0 637,390,493

（うち基本財産への充当額） (0) (0) (0) (0) (526,145,053) (526,145,053)

（うち特定資産への充当額） (35,965,676) (0) (0) (0) (0) (35,965,676)

２．一般正味財産 12,925,608 37,611,217 11,266,297 48,877,514 5,848,521 67,651,643

（うち基本財産への充当額） (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0)

（うち特定資産への充当額） (6,454,985) (0) (0) (0) (0) (6,454,985)

正味財産合計 130,003,308 37,611,217 11,266,297 48,877,514 526,161,314 0 705,042,136

負債及び正味財産合計 453,174,376 37,611,217 32,272,812 69,884,029 545,848,447 △ 40,779,145 1,028,127,707

合計
収益事業等会計

貸借対照表内訳表
2024年 3月31日現在

（単位：円）

科        目 公益目的事業会計 法人会計 内部取引等消去
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